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CATALOGUE 
OF THE COLLECTIONS OF 

COINS AND MEDALS, 
FORMED BY THE LATE 

LT.-GEN. BIRCH REYNARDSON, 
AND THE LATE 

OCTAVIUS MORGAN, ESQ. 
COMPRISING 

j£ngUsb 8. ^foreign in (Bolt), Stiver & Copper, 
Including some Proofs and Patterns. 

Gold—James I, Rose Rial; Charles I, Oxford Three Pound Piece; 
Pattern Seven-shilling Piece, by Yeo ; Proofs of the Spade Guinea 
and Half Guinea; Medals of Charles II, William and Alary, 
George IV, &c. 

Silver—Newark, Pontefract and Inchiquin Siege Pieces; Medals of 
Ruyter, Sancroft, &c. 'principally in brilliant condition. 

Copper—Charles II, Anne, George I, &c. Patterns, &c. 

ALSO 

% (Mtrticrn nf itnmratt Coins, 
FORMED BY 

DR. DALLY. 

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION 
BY MESSRS. 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
mucttonrersonCitrrarp^ropertnantr 0©orfts tllustraubr of tf)c Jdnrmrts, 

AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C. 

On THURSDAY, the 20th day of FEBRUARY, 1890, 

AT ONE O’CLOCK PRECISELY. 

May be Viewed Two Days prior. Catalogues may be had. 

Dryden Press: J. Davy and Sons, 137, Long Acre, London. 



CONDITIONS OF SALE. 

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute 
arise between bidders, the lot so disputed shall be 
immediately put up again, provided the auctioneer 
cannot decide the said dispute. 

II. No person to advance less than Is.; above five pounds, 
2s. 6^., and so on in proportion. 

III. In the case of lots upon which there is a reserve, the 
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the 
seller. 

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, 
and to pay down 5s. in the pound, if required, in part 
payment of the purchase-money ; in default of which 
the lot or lots purchased to be immediately p.ut up 
again and re-sold. 

V. The sale of any lot is not to be set aside on account of 
any error in the enumeration of the numbers stated, or 
errors of description. 

VI. The lots to be taken away, at the buyer’s expense, imme¬ 
diately after the conclusion of the sale; in default of 
which Messrs. SOTHEBY, WILKINSON & HODGE 
will not hold themselves responsible if lost, stolen, 
damaged, or otherwise destroyed, but they will be 
left at the sole risk of the purchaser. If, at the 
expiration of Two Days after the conclusion of the sale, 
the lots are not cleared or paid for, they will then be 
catalogued for immediate sale, and the expense, the 
same as if re-sold, will be added to the amount at which 
they were bought. Messrs. SOTHEBY, WILKINSON 
& HODGE will have the option of re-selling the lots 
uncleared, either by public or private sale, without any 
notice being given to the defaulter. 

VII. Upon failure of complying with the above conditions, the 
money required and deposited in part of payment shall 
be forfeited, and if any loss is sustained in the re-selling 
of such lots as are not cleared or paid for, all charges on 
such re-sale shall be made good by the defaulters at this 
sale. 

Gentlemen who cannot attend this Sale, may have their 

Commissions faithfully executed by their humble Servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 

13 Wellington Street, Strand, London. 



CATALOGUE 
Of the 

COLLECTION OP COINS 
FORMED BY THE LATE 

LT. - GEN. BIRCH REYNARDSON. 

LOT 
ENGLISH SILVER COINS. 

la; tnr~ 

1 Henry V, YorkPenny; Edward IV, York Penny ; Henry VII, 

Groat; Edward VI, base Teston ; Philip and Mary, Shil- 

lings (2), 1554,1555, the latter well preserved ; Elizabeth, 

Milled Shilling, and 4 Milled Sixpences, some in good 

condition 22 

2 Edward VI, Crown and Half Crown, 1551, m. m. Y., both very 

well preserved especially the Crown 2 

/>, 3 James I, Crowns (2), m.m. trefoil, crowned rose on the 

housings of the horse, m.m. thistle, with crowned thistle 

on housings, both with rev. legend qvae. DEVS., in good 

condition 2 

4 Charles I, Exeter Crown, dated 1645 ; Tower Crown, ?n. m. 

plumes, the former in good condition 2 

5 Charles I, Oxford Half Pound, Bud. XXIII, 4, dated 1642, 

well preserved and scarce 1 

6 Charles I, Half Crown, Bristol Mint, 1644, declaration 

between two plain lines, m. m. BR. (mon.)/ah ; Shilling, 

same mintage and date, in good condition 2 

7 Charles I, ^ork Half Crown, York Mint, m.m. lion and 

EBOR. under horse fair; Half Crown, m.m. horizontal 

anchor ; Scotch Shilling, m. m. thistle F. after REX.; and 

Aberystwith Groat 4 
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8 Commonwealth Crowns, 1653 and 1656, the former good, 

the latter in fine condition 2 

9 Charles II, Crown, 1662, rose under bust and edge inscribed, ^ 

very fine 1 ' 

10 Charles II, Half Crown, 1677, very fine; and Shilling, ^ ^ 

1663, with upright milling on edge, in brilliant con¬ 

dition 2 

11 Charles II, Crown, 1671 ; Half Crown, 1670 ; Sixpence, -/finest 

1663; and Scotch Shilling, 1680, fine 4 

12 James II, Crowns, 1687, 1688, and Half Crown, 1688, well 

preserved 3 

13 William and Mary, Crown, 1691 ; Half Crown, 1689 ; 

Shilling, 1692 ; and Ten Shillings Scotch, 1692 4 

14 William III, Crown; 1696 ; Half Crown, 1698, very fine; 

Shillings (3), 1696, 1698, 1701, plumes in angles ; Six¬ 

pences (3), 1696, 1697 (2) 8 

15 Anne, Half Crown, 1705, plumes, very fine ; Shillings (4), 

1705, plumes, 1707, 1709 (2); Sixpences (3), 1703, ^ 

1705, plumes (2) 8 
t 

16 George I, Crown, 1716, roses and plumes, very fine condition ; 

Half Crown, 1723, S.S.C. ; Shillings (2), 1720, 1723 ; 

Sixpence, 1723, very fine 5 

17 George II, Half Crown, Lima, 1746 ; Shillings (7), 1772, 

roses and plumes, 1731, roses and plumes, 1741, roses, 

1747, roses, 1750 (2), 1758 ; Sixpences (6), 1731, rose 

and plumes, 1732, roses and plumes, 1746, 1757, 1758 

(2), some very fine 14 

18 George III, Crown, by Pistrucci, 1818, in brilliant con¬ 

dition; Half Crown, large bust, 1817 ; Shilling, 1816; 

Sixpence, 1818, all extremely fine 4 

19 George III, Crown, Half Crown, Shilling and Sixpence, as (f 

in preceding, and in equally fine condition 4 

20 George III, Half Crown, 1817, small head; George IV, viA 

Half Crown, 1820, rose, thistle and shamrock ; Shilling* ^ 

of George III, without dot, 1787 ; Sixpence, 1787 ; and 

Bank Token Eighteenpence, 1816 5 

|21 George IV, Crown, by Pistrucci, 1£21, very fine 1 

A. 

A 

A, 
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22 Maundy Money, various, principally fine 81 

23 English Silver Coins, chiefly in poor condition, including 

Thirty-six Shillings of Edward VI about 174 oz. £ 

24 SIEGE Coins. Newark Half Crowns (2), 1645, one very 

fine 2 

25 Pontefract Shilling, Charles II, 1648, octagonal, Hud. XXIX, 

12, flag on central turret, cannon issuing from right hand 

tower, fine and rare 1 

26 Inchiquin Crown, with V’s within circle on both sides; and 

Half Crown, octagonal, with weight 9 dwt. 16 grs. on 

both sides, fairly preserved and rare 2 

27 Ormond Crown, Shilling and Sixpence,poor ; Breda, 40 Sols, 

1625, Van Loon, t. 11, p. 156, no. 3, fine; Francken- 

thal, 1623, Two Florins, fine. 5 
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ENGLISH GOLD. 

28 Anne, Guinea, 1714; Half Guinea, 1707, both very well 

preserved 2 

f<A 29 George I, Elector Guinea, 1714,fine; and Quarter Guinea, 

1718 

5 
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30 George III, Guinea, 1777, poor; and Half Guinea, Wil- „ _ 

liam and Mary, 1689, good 

fib. 31 George III, Pattern Seven Shilling Piece, by Yeo, 

1776, rev. Lion standing on crown, plain edge, very fine L'; ^ 

and rare 1 

32 George III, PROOFS of the Spade Guinea and Half Guinea, , _ 

1787, both with plain edge and in brilliant condition in ^ ° 

original case, rare 2 

George III, Sovereign, 1817; Half Sovereign, 1817; f 

George IV, Sovereign, 1821, all fine 3 

FOREIGN GOLD. 

34 Holland, 14 Gulden (2), 1760, 1763 ; Ducat, 1767; Venice, 

Sequin of Mocenigo ; Napoleon, 20 Francs (2), 1815 ; //;- 

Turkey, 50 Piasters, and £ Pistole, 1756 8 

__—-b-2— j —- 



ENGLISH COPPER. 
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35 Charles II, Pattern Farthing, 1665, rev. QVATVOR. MARIA. 

VINDICO. &c. (Montagu, p. 30, no. 18), very fine; 

Farthings, usual type (Montagu, p. 24, no. 2), 1674, 

1675 (3); and two Halfpennies, “God preserve Lon¬ 

don” (Montagu, pK 44, no. 28), one very well preserved, 

the other poor ; and George III, Pattern Halfpenny, by 

Droz, 1788, inscribed edge (Montagu, p. 61, no. 3), very 

fine and scarce, original impression 8 

36 Anne, Farthing, usual type, 1714 (Montagu, p. 51, no. 15), 

fine; and a Proof struck in silver of Farthing of 

George I, 1718 (Montagu, 53, no. 2) 

37 George III, Penny (2) 1797 (Montagu, p. 58, no. 4) ; 

PROOFS in copper and copper gilt, in original case, ex¬ 

tremely fine; Isle of Man Penny, 1709 (Atkins, no. 1); 

Isle of Man, George III, Copper Proofs Penny and 

Halfpenny, 1786, milled edges', Eosa Americana Two¬ 

pence, 1723 (Atkins, no. 69) 6 

38 Copper Coins and Tokens, principally very fine, including a 

few Gun Money 32 

39 Coins, Tokens, Jetons, Medals, &c. including a few 17th 

century Tokens of Lincolnshire, &c. a parcel 

39* Eo’man HI, various, poor 20 

ENGLISH SILVER MEDALS, &c. 

3/5 
40 Michael de Ruyter,Naval Action, 1666, MICHAEL. DE.RVITER., 

&c., bare-headed bust in armour, rev. PYGNANDO. Naval 

Action, by Christopher Adolfszoon (Med. III. v. I, p. 522, 

no. 169), in brilliant condition and rare 1 

41 Catherine of Braganza (St. Catherine 1662), CATHARINA. 

D.G. MAG. BRI. &c., bust of the Queen to right, rev. 

PIETATE. INSIGNIS., St. Catherine with sword and palm 

branch, at her feet the broken wheel (Med. III. v. I, 

p. 490, no. 112), very fine and scarce; “ British Coloni¬ 

zation, 1670,” Busts of Charles II and Catherine to 

right, rev. DIFFVSVS. &c.,Globe,&c.(Med. III. v. I,p. 546, 
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no. 203), very fine; “Piece of Nimeguen, 1678,” PAX, 

OPTIMA. RERVM., View of Nimeguen, in exergue, N0YI0< 

MAGI. A. 1678, rev. Shields of France, England and 

Holland (Med. III. v. I, 573, no. 244), extremely fine 

and rare 3 

42 Charles XI, of Sweden, Knight of the Garter, 1671, 

CAROLYS. XI. REX. SVE. &c., St. George and the Dragon, 

rev. CONCORDIA. REGYM. &c. Garter, &c. (Med. Ill. v. I, 

p. 549, no. 206), very fine and rare; Piece of Nimeguen, 

as in the preceding lot, very fine ; State of Britain, 1667 ? 

CAROLO. SECYNDO., Bust of Charles II, rev. QV1ESCIT., 

sleeping lion (Med. III. v. I, p. 541, no. 193) ; Corona¬ 

tion Medal of Mary, by Roettier, 1685 (Med. III. v. I 

p. 606, no. 7) ; Coronation of William and Mary (Med, 

III. v. I, p. 662, no. 25) 5 

43 Archbishop Sancroft and Bishops, 1688, GYIL. SANCROFT., 

&c., Bust of Sancroft to right, rev. Medallions with 

portraits and names of the six imprisoned Bishops 

arranged around that of the Bishop of London, edge 

inscribed (Med. III. v. I, p. 622, no. 37), in brillian 

condition 1 

44 William III, State of Britain, 1697, GYLIELMYS. ill. &c. 

Bare-headed laureate bust of King in armour, rev 

RESTITVTORI. &c., Britannia seated, &c. (Med. III. v. II, 

p. 192, no. 409), in brilliant condition . 1 

45 Anne, Union of England and Scotland, 1707, ANNA. DEI. 

GRATIA. &c., Bust of Queen crowned to left, rev. NOYiE. 

PALLADIVM. TROLZB., Statue of Anne as Pallas (Med. 

III. v. II, p. 298, no. 115) 1 

Anne, Coronation (Med. III. v. II, p. 230, no. 8); Expedition 

to Vigo Bay, 1702 (Med. III. p. 236, no. 18), very fine; 

Cities captured by Marlborough, 1703 (Med. Ill. v. II, 

p. 246, no. 35) 3 

47 Anne, Cities captured by Marlborough,, as in preceding lot, 

very fine; Battle of Blenheim, 1704 (Med. III. v. II, 

p. 256, no. 49) ; Barcelona Relieved, 1706 (Med. III. 

vol. II, p. 280, no. 86), very fine 3 
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51 

52 

53 

54 

55 
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57 

Anne, Battle of Ramillies, 1706 (Med. 77L //, 284, 

no. 92), very fine ; Union, 1707 (Med. III. v. II, p. 296, 

no. Ill) ; Battle of Oudenarde, 1708 (Med. III. v. II, 

p. 322, no. 148); Capture of Sardinia and Minorca (Med. 

III. vol. II, p. 329, no. 157), very fine 4 

Anne, Citadel of Lille taken, 1708 (Med. III., v. II, 

p. 338, no. 169), very fine ; City of Tournay taken, 1709 

(Med. III., v. II, p. 334, no. 190), very fine ; Battle of 

Malplaquet, 1709 (Med. III., v. II, p. 359, no. 197) 3 

George I, Naval Action off Cape Passaro, 1718 (Med. III., 

v. II, p. 439, no. 42), very fine; George II, Corona¬ 

tion (Med 111., v. II, p. 479, no. 4), very fine ; and 

Medal of Captain Cook, very fine 3 

Cylindrical Silver box engraved, in compartments, with 

trophies of arms, the bottom engraved with figure of 

Time, containing 26 Counters by Simon Passe, Portraits 

of the Kings of England, the lid is mounted with a por¬ 

trait of Charles I, by Briot, as the embossed plate des¬ 

cribed in (Med. III., v. I, pp. 243, 244, no. 11), rare 1 

Three embossed Plates, with portrait of Charles I, by Nicholas 

Bilot, said to have been made for the Coronation, but 

more probably intended for Counters, reference as above, 

very fine 3 

Three others, similar 3 

Three others, similar 3 

Cylindrical Silver box, containing 35 Groats of Henry VIII 

Another box, similar, but containing only 28 

Bronze. Sir Isaac Newton, by Croker (Med. III., v. II, 

p. 469, no. 83) ; Sir Robert Walpole, Earl of Orford, 

1742, by L. Natter (Med. III., v. II, p. 567, no. 201), 

very fine ; George II, Canada subdued, 1760 (Med. III., 

v. II, p. 711, no. 44) ; and Medal of Captain 

tirlLi- 

U 

Cook 

FOREIGN SILVER COINS AND MEDALS, &c. 

58 Double Thaler, Christian IV, Denmark, 1624, very fine; 

Thaler, Dukes of Saxony ; Two-third Thaler, Mannheim, 

1608, very fine ; Ecu, Louis XVI, &c. 5 
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59 Thalers, Christian IY, Denmark, 1627,fine ; John George 

of Saxony, 1619 ; Salsburg, 1629 ; Rudolf II, Austria, 

1591, &c. • 5 

60 Silver Coins, various, some base about 10J oz. 

61 John and Cornelius De Witt, with obv. busts of the Brothers 

facing, rev. The Brothers being attacked by wild animals, 

in brilliant condition, scarce 1 

62 German Marriage Medal, and Christening Medal, obv. The 

Saviour with children, and the legend LASSET. DIE. 

KINDLEIN., &c. ; Medal, by Sebastian Dadler, VVLNERA. 

CHRISTI., half-length figure of the Saviour, rev. Angel 

carrying Cross, &c., very fine 3 

63 Jubilee Medal, Martin Luther, 1630 ; Peace, 1650 ; View of 

the City of Nuremburg, Clement XI and Innocent X 4 

64 Leopold I, Austria, rev. Bust of Eleonora ; John George 

Duke of Saxony, obv. Duke on horseback, rev. arms, 1619; 

and Louis XIIII, rev. NEC. PLVRIBVS. IMPAR., sun 

rising over globe 3 

65 Marriage of Vladislaus IY of Poland, Cecilia of Austria, 

obv. King and Queen hand in hand, and rev. Mars and 

Bellona, holding crown over two hearts, very fine ; 

Sophia Princess Palatine, 1684 ; Fine Medal of Chris¬ 

tian Rurupf, Minister of the United Provinces at 

Sweden, who caused to be struck the small medal 

commemorating the Peace of Nimeguen, in lots 41 and 

42 (filed. III., v. I, p. 573, no. 244), and a shell of the 

obverse of same 4 

66 Fine Medal of Charles XI of Sweden, Queen Christina, 

cast; Ulrica, Eleonora, Charles XII, &c. 6 

67 Bernhard Duke of Saxony, Capture of Brisach, very fine; 

Capture of Gravelines, 1644 (Van Loon, II, 270) ; Cap¬ 

ture of Groningen, 1672 (Van Loon, III, 102), copper gilt, 

all fine 3 

68 Dutch Marriage Medal, by P. von Abele, and John de Brede- 

rode, by the same artist (Van Loon, II, 389), all fine 2 

69 A very fine Medal on death of Gustavus Adolphus, 1632, 

obv. full-length figure of King, rev. Triumph of the King 

as supporter of the Protestants, size 3 in. in brilliant 

condition 1 
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70 Death of Gustavus Adolphus, Hearth Tax imposed in 

Holland, 1666 (Van Loon, II, 515) ; Treaty between 

Venice and Holland, all very fine 3 

71 Gold Medal on the defeat of the Swedes by Frederick Wil¬ 

liam of Prussia, 1679, NIMIVM. NE. CREDE. SERENO., 

vessel in full sail riding on the crest of the waves, sun in 

splendour, rev. EXSVRGVNT. NVBILA. PHOEBO., vessel 

sinking, very fine 1 

£l/Ll 

Jh- 

72 A teak-wood box, with iron hasp and lock, containing several 

old leather bags, purses, &c. 

OTHER PROPERTIES. 
--- - 
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73 Henry VIII, Half Groat; George I, Sixpence; George III, 

Crown, 1818 ; George IV, Half Crown, 1825 ; Wil¬ 

liam IV, Half Crown, 1836; Sixpence, 1831. Victoria, 

“Graceless” Florin, 1849; Maundy Pieces (5), and 

a Silver Medal of George Washington, all fine 13 

74 Charles I, St. Patrick’s Farthing; McTurk’s Isle of Man 

Penny Tokens, 1830 (2), George Washington Half¬ 

penny Token, Penny Token of the “ Uncharitable 

Monopolizer,” 'proof in white metal; Halfpenny Token 

of the Blue Boar, Holborn ; Perry Barr Penny Token, 

17th Century Penny Token of Gutter Lane; and others, 

all fine 12 

75 George Prince Regent, Pattern Half Crown, Shilling and 

Sixpence, 1799, called “Fullerton Money,” a fine proof 
set 3 

76 George III, Patterns and Proofs, Halfpence and Farthings, 

and a Pattern Five Franc Piece, in bronze, of Henry V 

of France IQ 

77 Copper Tokens and various Coins 120 

78 A similar lot 140 

79 Medalets of various personages, by Kirk 25 



11 

Ct-c 

fvuJC 

<? 

80 Old Medal Calendars 

81 Medals, various 

82 Medals, various 

83 Bronze Medals. Isaac Walton, Charles Cotton, rev 

Fisherman weeping beside a tomb, PISCATORIBUS. 

SACRVM., two rare medals by Avern 

84 Marquis Cornwallis, by Kuchler, rev. 11 The Reception 

Tippoo Saib’s Children,” 1792, fine and rare 

85 George Washington, “ The Manly Medal,” “ General of 

American Armies,” &c., 1790, fine and rare 

86 Matthew Boulton, a fine medallion, by Pidgeon) INVENTAS. 

&c., rare 

'■uJL - 

John Milton, &c., all by Dassier 

89 Charles II. A large Medallion, by Roettier, FELICITAS 

BRITANNIA. 29. MAII. 1660, rare 

Lady Jane Grey, &c., all fine 

91 Bronze Medals, various 

92 Bronze Medals, &c., various 

93 Montagu’s work on the “ Copper, Tin and Pe 

Pattern Pieces, &c.,” LARGE PAPER COPY 

Cromwell, all fine and extra rare 

This is an original set by Dassier, and does no 
any of the modern re-strikes of which so many a 
market. 

CTORIA, Silver. Half Crown, Florin, Shilling i 

pence, all dated 1881, proofs 

CTORIA. Gothic Crown, 1847, Queen wearii 

mented bodice, usual type and legend, brilliant 
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Cbe Collection fovnteb by tbe late 

OCTAVIUS MORGAN, ESQ. 

ENGLISH GOLD COINS. 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

Edward III, Noble ; Edward IV, Rose Noble ; Edward IV, 

Half Rose Noble, struck at York, with a. on waves 

under rose, fine 3 

Henry VIII, Angel, m. m. portcullis, fine; Edward VI, 

Half Sovereign, half-length figure of King crowned 

in armour, holding sword and orb, m. m. tun, rev. ihs. 

crowned Shield between E. R., fine and scarce 2 

Janies I, Rose Rial, full-faced figure of King crowned, in 

robes of state seated on throne, holding sceptre and orb, 

at his feet portcullis, rev. A. dno. &c., Shield of Arms on 

an expanded rose, scarce, bid poor 1 

James I, Sovereign, m. m. key, poor ; James I, Laurel, 

m. m. spur rowel, fine; and a Sovereign, Charles I, 

Tower mint, m. m. crown 3 

Charles I, Three Pound Piece, Oxford, m. m. plumes, 

CAROLVS. &c., half-length of the King crowned in 

armour, holding upright sword and palm branch, behind 

the head of King plumes, rev. EXVRGAT. &c. and RELIG. 

PROT. &c. within four wavy lines across the field, above 

three plumes, below the value and date, 1642, Rud. 

pi. XIII, No. 9, fine and rare 1 

James II, Guinea, 1688, Elephant and Castle under bust, 

poor ; Anne, Guinea, 1714, well preserved ; Anne, Half 

Guinea, 1711, poor; George I, Quarter Guinea, 1718, 

fine ; and a Half Guinea, George II, poor 4 

George II, Two Guinea Piece, young Head, 1738 ; and. a 

Guinea, George III, 1773, poor 2 

(D 
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George III. Guinea and Half Guinea, “ Spade,” 1798 ; 

Halt Guineas, 1802, 1809 ; and a Quarter Guinea, 

1762, principally fine 5 

George IV, Sovereigns, 1820, 1821,1830; Half Sovereigns, 
1820, 1823, 1826, all very fine g 

JU, 
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106 William IV, Sovereign, 1831; Half Sovereign, 1835. 

Victoria, Sovereigns, 1838 (1870, Australia) ; Half 

Sovereigns, 1838, 1842 (1861, Australia), fine 7 

Hanover. George III, Ten Thalers (.Atkins, 53); Five 

Thalers (Atkins, 54), but dated 1815, fine 2 

George IV, Ten Thalers, 1827 (Atkins, 82); Five Thalers, 

1825 ( Atkins, 90), both fine 2 

109 William IV, Ten, Five and Two-and-a-half Thalers (Atkins, 

104, 106 and 109), all very fine 

110 Solidus of Marcianus ; Ecu of Charles V ; Sequin of Paul 

Panieri; two Pieces of Morocco ; and small Piece of 

Charles III of Spain 7 

MEDALS. 

Ill Gold. Charles II, British Colonization, 1670, CAROLVS. 

ET. CATHARINA. REX. ET. REGINA., conjoined Busts of 

Charles II and Catherine, rev. DIFEVSVS. IN. ORBE. BRI- 

TANNVS. 1670, Globe, whereon appears some portion of 

all the four quarters {Med. III. v. I, p. 246, no. 203), 

very fine and scarce in this metal, in original leather case, 

tooled and gilt 1 

William and Mary, Coronation, 1689, GVLIELMVS. ET 

MARIA, and conjoined Busts of William and Mary, rev. 

NE. TOT VS. and Jove thunders against Phaeton falling 

from his chariot {Med. III. v. I, p. 662, no. 25), very 

fine 

Ao. 
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114 

George IV, Coronation Medal, by Pistrucci, usual type, in ^ /7 (0 

brilliant condition 1 

JL Cp 

115 

SILVER. Tribute to Henrietta Maria, 1628 {Med. III. v. Ii 

p. 249, no. 23), fine ; Birth of Prince Charles, 1630 

{Med. III. v. I, p. 253, no. 34); Charles I, oval Badges; 

Charles II, oval Badge .{Med. III. v. I, p. 440, no. 18) ; 

Charles II and Catherine, Marriage Badge {Med. III. 

p. 486, no. 102), fine 6 

Charles II, Peace of Breda, 1667, ‘ Favente Deo,’ Bust of 

King to right, rev. Britannia, &c. {Med. III. v. I, p. 535, 

no. 185) 1 
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122 

123 

124 

125 

Anne, Battle of Oudenarde {Med. III. v. II, p. 322, no. 

148); Union of England and Scotland, 1707 {Med. III. 

v. II,p. 296, no. 111). George II, Carlisle Taken, 1745, 

Bust of the Duke of Cumberland, rev. PRO. PATRE. ET. 

PATRIA. &c. {Med. III. v. II, p. 604, no. 258) ; and a 

Medal on the Marriage of George III and Queen Char- 

0 

lotte, 1761 4 

George II, Carlisle Taken, as in preceding lot, very fine ; 

Successes of 1758, GEORGIYS. II. REX., Bust of King to 

left, rev. FCEDVS. INVICTVM., Britannia in a car drawn by 

lion {Med. III. v. II, p. 692, no. 416); and a very fine 

Medal on the Defence of Gibraltar, 1783 3 

Coronation Medals of George II, George IV, William IV 

and Victoria, principally in brilliant condition; Jerne- 

gan’s Lottery Medal; George III, Accession; and a 

Waterloo Medal, ANTT* THOMPSON GUNNER ROYAL HORSE 

ARTILLERY. 7 

Silver-gilt Medal of Albert Archduke of Austria and 
, # * 
Elizabeth Infanta of Spain, by Conrad van Block, very 

fine 1 

German Marriage Medal, Gustavus Adolphus, rev. Eleonora 

of Sweden ; Gustavus Adolphus, rev. Ship; Vienna be¬ 

sieged by the Turks, 1683; Luther; Melanchthon; &c. 7 

Bronze. Charles of Lorain, Re-capture of Prague ; Duke of 

Cumberland, Culloden. George III, ENTIRELY BRITISH., 

John Wilkes, Pitt, Wellington, Napoleon, Princess 

Charlotte, Matthew Bolton, gilt, by Pidgeon, all fine 11 

r* 

i fiudli 

ENGLISH SILVER COINS, &c. 

Pennies of St. Eadmund, 5 ; Cunetti {from the Cuerdale 

hoard), 6, fine 11 

William I, Pax type, 4, Exeter, Winchester, &c. Hks. 237, 

London ; and Hks. 243, Winchester, fine 6 

Edward I, II, III, and Henry II, III, Pennies, various 

Mints. Edward III, IV, Henry VIII, Mary, &c. Groats. 

Elizabeth, Charles I, Half Groats, &c. some fine 64 

Elizabeth, Sixpences. James I, Charles I, Shilling, in¬ 

cluding one by Briot, some very well preserved 34 
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126 William III, George I, George II, George III, George IV, 

William IV and Victoria, Shillings, some very fine 25 

127 William III, Anne, George I, II and III, Victoria, Six¬ 

pences. George III, Bank Tokens, some very fine 

128 James I, Charles I (2), James II, William III, Anne, 

Half Crowns 11 

129 George III, George IV, William IV and Victoria, Half 

Crowns, principally very fine 7 

130 Charles I, Charles II, George III, &c., Crowns 7 

131 George II, old Head, 1746, LIMA. (2), very fine; and a 

Proof Bank of England Dollar, Five Shillings 3 

132 George III, Pistrucci, George IV, and Victoria Gothic 

Crown 3 

133 Maundy Money, various, including two leathern Purses, 

one red the other white, used at the distribution 87 

134 Copper. Anne Farthing, 1714 (Montagu, no. 15), in original 

case, in brilliant, condition 

135 Proof Penny, Halfpenny and Farthing, some gilt; and 

various English Copper Coins, some fine ; a few 17th 

Century Tokens, and a Pattern of William and Mary, 

(Montagu, no. 17) -37 

136 Colonial, fyc. Countermarked Half Crown. Charles II, 

Massachusetts Shilling; Quarter Pagoda ; Ceylon, 48 ST. 

Hanoverian, &c. 12 

137 Arsaces, Sassanian, &c. 26 

138 Oriental Silver, &c. about 7 oz. 

/// 

/ 

3 

/ / 

//8 
3 // 

T- 

5 

!L 

/ 

r 
/ 

139 

140 

141 

142 

143 

144 

145 

FOREIGN SILVER COINS, &c. 

Ecus of Louis XIV, XV; Five Franc Pieces, Napoleon I, 

Louis XVIII, Charles X, &c. mostly fine 10 

Thalers of Saxony, Wurtemburg, Prussia, &c. 10 

Another lot, similar 10 

Another lot, principally of Austria 10 

Another lot, Italy, Sicily, Venice, &c. 10 

Another lot, including some of Spain 11 

Another lot, including a large Religious Medal and a 

Medal of Innocent VIII 14 

& 

//s 

X ? 
Z 7- 

2 

M Z 8 i 

3 Co\ 
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146 Half Thalers, Two Franc Pieces, and smaller denomi¬ 

nations 69 

147 Another lot, similar 67 

148 Copper Coins, various, including a number of India, Kings 

of Delhi, &c. all named a parcel 

149 An Italian walnut Cabinet with drawers, arranged for 

/p ' 

oJ y/utj-C-/' 

/O 

Coins, the exterior decorated with mosaics of birds, 

mother-o’-pearl ivory, and fine specimens of landscape 

marbles height 1 ft. 4 in., width 1 ft. 2 in., depth 10 in. 

150 Fourteen Coin Trays, pierced various sizes-- 

<$nglis|j # American Coins, Cohns, gltbals, tk 
THE PROPERTY OF 

DR. DALLY. 

151 

152 

153 

Silver. Anglo Saxon, Pennies of Aethelred II, long cross 

type (Southampton) ; another, Hand of Providence 

(Thetford) ; another, “ Crux,” type same mint; another, 

Cnut, small double cross (London) ; another, long cross 

on quatrefoil (Winchester) ; another, “ Cunetti ” type ; 

Portions of Coins of Burgred and Aethelred II; a small 

British Coin; and Stycas (6) of Eanred, Aethelred, &c., 

some fine 15 

Others of Edward the Confessor of Shrewsbury, Ipswich, 

London, &c., of various types ; another of William I, 

“Pax” type of Exeter; and others of ILenrv III, 

Edward II ; Halfpennies (5) of John (Irish), 

Bichard II, Edward IV, &c. ; Aquitaine Deniers of 

Edward the Black Prince and Eleanor, &c., some well 

preserved, . 26 

Groats of Edward III; Henry VII (with arched crown and 

head in profile); Henry VIII (in profile and full face) 

and Robert III of Scotland. Half Groats of Edward III 

(London), Henry V (Calais), Mary, and Philip and 

Mary. Shillings of Edward VI, full face, in fair condi¬ 

tion 14 

<?Al 
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fa 154 Elizabeth, Shillings (3), Sixpences (6), Threepences (2), 

Half Groat (1). James I, Sixpences (2), Half Groats 

(3), and Penny. Charles I, Tower Half Crown, Shillings 

(11), another, Oxford, 1643 ; Sixpence, Half Groats (2), 

Penny. Commonwealth Twopence and Penny, and 

Medalet of Charles I and Henrietta, mostly rubbed 39 

*55 Charles II, Crown, 1663 ; Groats (2), Threepences (2), 

and Half Groats. James II, Shillings (2), Groat and 

Threepences (2). William and Mary, Half Crown, 1689 

and 1693 ; Shilling, Groat, Threepences (2), Half Groat 

and Medalet. William III, Crown, 1696; Half Crown, 

1698, fine; Shilling and Sixpence, some well pre¬ 

served 23 

156 Anne, Half Crown, 1707 ; Shillings (3), Sixpences (2), 

Groat, Threepence, Half Groat and Penny. George II, 

Shillings (2) and Sixpence. George II, Crown, 1743 ; 

Half Crown, 1746 ; Shillings (3), Sixpences (3), and a 

Maundy Set, &c., in same condition 26 

Jft. 157 George III, Crown, 1819 ; Half Crown, 1817 ; Shillings 

(2), Sixpences (5), Maundy Money, &c. (10) ; Bank 

Hollar, 1804 ; Three Shillings, 1813 ; and Shilling 

Token of Peterborough, 1811, some fine 22 

'u.vt+(U^ 158 George III, Three Shilling Bank Tokens, 1811 and 1814; 
Eighteenpence, 1812; and Tenpence (Irish). George IV, 

Lion Shilling, and 6 smaller Pieces of same reign. Wil¬ 

liam IV and Victoria ; Rupees of William IV and Vic¬ 

toria ; London Shilling Token, and Medals on recovery 

of George III, &c. 16 

159 Copper. Irish, St. Patrick’s Halfpennies and Farthings ; 

Voce Populi Halfpenny, Wood’s Halfpennies and Far¬ 

things, Anne Farthings (2), one false, the other pierced; 

Gun Money, Half Crowns (2), and Sixpence, &cmJ mostly 

fine 29 

160 Two-pences to Farthings of George I to Victoria; others 

of the Isle of Man, Guernsey, &c. many fine 53 

161 Miscellaneous Penny and Halfpenny Tokens, Colonial 

Coins, &c. some fine 70 

162 Halfpenny and Farthing Political Tokens of the 18th and 

19th centuries, mostly rubbed 118 

'-t-c /Cr 
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163 Gold. A British uninscribed Stater, 

obv. and horse on rev. 

with rude head on 

164 Edward III, Noble, of usual type, legend ending ANG-LI. Z. 

FRANct. D. HYB., in good preservation 1 

165 James II, Guinea, 1686, fine 1 

166 William III, Guinea, 1695, very fine 1 

167 Quarter Noble of Edward III ; Crown of James I, m. m. 

tun; Half Guinea of George II; Quarter Guinea of 

George I ; and Seven Shilling Pieces (2) of George III, 

mostly fine 6 

168 Philip II of Macedonia, Stater, Head of Apollo, rev. Vic¬ 

tory in Biga,fine 1 

169 John V of Portugal, Scudo-di-Oro, 1809, fine 1 

170 Silver, Foreign. Five Franc Pieces (4) of Napoleon I and 

III, Louis Philippe, and the Republic,. 1873 ; Two 

Francs, 1867 ; Francs (3), and others of lesser denomi¬ 

nations 21 

fit 

OP-tr&uvL. 

O&u. 

171 Five Mark Piece of Prussia, 1876 ; Two-and-a-half Gulden 

of Holland, 1867 ; Spanish Dollars of 1770, 1790 and 

1796; the St. Esprit Medal of Louis XV, and other 

Coins of lesser denominations, some fine 14 

172 Copper. Miscellaneous “Hard Times” Tokens (Half¬ 

penny size), chiefly American, some rare 46 

173 North American and Canadian Tokens, Pennies (12), 

Halfpennies (36), and Washington Cents (9), many 

rare 57 

174 United States Cents of various dates • 94 

175 Others similar, many fine 100 

176 American Knickerbocker Cents (32); U.S. Half Cents 

(11) ; small bronze Cents (29); small nickel Cents (15); 

small Two Cents, copper (8); small Five Cents, 

nickel (6) ; small Half Cents, copper (14), of various 

dates • 114 

177 Silver. Three Cents (6); Half Dimes (46); Dimes (51), 

of various dates, many fine and rare 103 

178 Quarter Dollars of various dates from 1806-1876, many 

fine 23 

rJ 



179 

k 180 

181 

^ 182 

183 

«t 184 
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ul 186 

187 

Is. 188 

189 
ls>. 

190 

• Half Dollars of various dates, many fine 21 

Others similar 21 

Dollars, 1795 (15 stars), 1797 (16 stars), 1798, 1799, 

1800, 1802, 1878, some fine 7 

Others of 1799 (2), 1800, 1878, 1881, 1882, 1884 and 

1885, fine g 

The “ Continental Currency ” Dollar, in pewter, rare, and 

the silver Half Dollar “ Confederate States of America,” 

1861, extremely rare; Twenty Cents, 1875 ; and “ The 

Plantation Real ” of James II, in pewter, rare 4 

Dutch &c. Dollars (6) ; and counterstruck Half Dollar of 

Charles IV of Spain ; and 2 silver and 2 copper Dutch 

East India Coins, &c. 12 

Massachusetts Shillings, 1652 (3), Sixpence, ThreeJ 

pences (2), and Twopences (2), rare 8 

George III, Indian Chiefs Medal, 1812, rev. Royal arms ; 

Washington and Franklin Peace Medal, rev. two Hands 

clasped ; another, rev. Eagle above globe, 1783 ; and 

Jerneghan’s Cistern Medal ; and the Cumberland 

Training Ship Medal 5 

Copper. Medals of Franklin and Montyori ; Washington 

as President (2), 1789 ; Lafayette (2); Franklin (2) ; 

Concord between England and America ; Washington, 

Centennial, 1860 ; George II (2) ; Canada subdued, 

&c. ; and the Completion of the Erie Canal, 1825 ; 

&c. 13 

Washington Cents, “ Rosa Americana,” Twopences, 

Pennies and Halfpennies ; Virginia Halfpennies 43 

“ Nova Ctesarea,” Kentucky, Connecticut, Massachusetts, 

&c., Cents ; Virginia Halfpennies ; French Cana¬ 

dian, &c. ; and U.S.A. Paper Currency (9) for 100, 50, 

20, 5, 2, and 1 Dollars and 50 Cents 68 

Medals, Copper. Storming of the Bastile, 1789 ; Mar¬ 

riage of the Prince of Wales ; Admiral Vernon, Taking 

of Porto Bello (5) ; Duke of Wellington; George II, 

Commerce revived, 1750 ; Frederick the Great’s Death, 

&c. 15 
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191 Miscellaneous Medals, Medalets and Badges, mostly in ^ 

pewter 7 6 

192 Roman Republican and Imperial Denarii (20) ; and Large '//ZAAU 

Brass (7) and Second Brass (2) of various Emperors 29 

193 Bronze Plaque of Benjamin Franklin, and an ivory 

Medallion of Lady Jane Grey 2 
'CLt*s. 

i 

END OF SALE. 

Dryden Press: J. Davy and Sons, 137, Long Acre, London. 














